*Fallax proinde gracia et vana est pulchritudo,*  
nec inmerito stultus reputabitur  
qui secundum faciem et non secundum veritatem amat.

Nam quia falsum pro vero recipit,  
ideo fructu optato carebit.

8.

SAPIENCIA:

Ad redivivam igitur semper tue menti salubrem passionis mee  
inprimendam memoriam,  
amorisque mei artem atque materiam  
ampliozem prebendam,  
devotissimis auribus tuis  
quedam de ea passione breviter replicabo.

7.

DE DISCIPEL:

Waarlijk en zonder twijfel, zo is het;  
zalig de ogen die zo zien;  
velen valt dit niet ten deel,  
slechts weinigen: zij die liefhebben met brandende liefde.

Bedrieglijk is bevalligheid, vluchtig schoonheid,  
met recht wordt hij een dwaas genoemd,  
wiens liefde uitgaat naar schijn, niet naar waarheid.

Want het verkeerde ziet hij aan voor het ware,  
en derven moet hij de vrucht van zijn verlangen.

8.

DE WIJSHEID:

Om de herinnering aan mijn heilzame lijden  
voor altijd in jouw geheugen te prenten,  
en de kunst en het werk van mijn liefde  
nog beter te ontsluiten,  
wil ik jouw godsvruchtige oren  
over dit lijden kort iets vertellen.

**Capitulum tertium.**

**De quibusdam Cristi passionibus,  
et qualiter verus amator se eidem debet conformare,  
et quare deus per talem mortem  
voluit genus humanum redimere.**

1.

*Ante diem festum pasche,  
ultima cena iam facta cum discipulis,  
instante tempore  
transitus mei ex hoc mundo ad patrem,  
egressus cum undecim abii in montem Olyveti,  
ubi factus in agonia,  
cum prolixius orassem  
et intelligerem  
tam crudelia suppliciorum genera michi iam imminere,*

*tunc factus est sudor meus  
sicut gutte sanguinis decurrentis in terram.*

*Vix enim  
credibile esset alicui homini viventi sub celo,  
quales angustias  
et quam vehementes et terribiles mortis pressuras  
natura delicata  
mortem horrendo in eius presencia tunc persensit.*

*Postea venerunt filii tenebrarum hostiliter,  
qui me durissime captivantes  
et crudeliter ligantes  
ad civitatem reducerunt.*

*Noctem illam sacrilegi diversis suppliciorum generibus in me  
exponderunt,  
et se penis meis saciantes,  
ludibriis et verberibus,  
iniuriis et obprobriis innumeris me afflixerunt.*

*Faciem meam amabilem turpiter conspuebant,  
oculos velabant,  
collum cum subsannacione percuciebant.*

*Mane facto  
in atrio Cayphe veritatem confitendo,  
reum mortis me esse conclamabant.*

*Maternis quoque visceribus ipsa que me genuit,  
super me doluit,  
et irremediabilibus lacrimis flevit,  
cum me in tantis obprobriis et angustiis positum vidit.*